














Bilancio di Previsione 2020-2022 � Assestamento Generale e Relazione Equilibri 

1 
 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOSAMPIERO 

(Provincia di Padova) 

 

 

 

 

 

ASSESTAMENTO GENERALE E RELAZIONE EQUILIBRI 

AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022 

 

 

 

 

 

 

 

Relazione del Responsabile del Servizio Finanziario 

 



Bilancio di Previsione 2020-2022 � Assestamento Generale e Relazione Equilibri 

2 
 

 

Il nuovo sistema contabile armonizzato introdotto dal D.Lgs n. 118/2011 ha comportato una serie di 

importanti innovazioni dal punto di vista finanziario, contabile e programmatico-gestionale che interessano 

gli enti locali e riguardano non solo l�attività di programmazione e di rendicontazione ma anche le verifiche 

che gli enti devono assolvere durante la gestione. 

In modo particolare:  

- l�art. 175, comma 8, del TUEL prevede che �mediante la variazione di assestamento generale, deliberata 

dall�organo consiliare dell�ente entro il 31 luglio di ciascun anno, si attua la verifica generale di tutte le 

voci di entrata e di uscita, compreso il fondo di riserva e il fondo di cassa, al fine di assicurare il 

mantenimento del pareggio di bilancio�; 

- l�art. 193, comma 2, del TUEL statuisce che ��almeno una volta entro il 31 luglio di ciascun anno, l�organo 

consiliare provvede con delibera a dare atto del permanere degli equilibri generali di bilancio��; 

- l�art. 187, comma 2, del TUEL specifica che �la quota libera dell�avanzo di amministrazione dell�esercizio 

precedente può essere utilizzato con provvedimento di variazione di bilancio, per le finalità di seguito 

indicate in ordine di priorità: 

a) per la copertura di debiti fuori bilancio; 

b) per i provvedimenti necessari per la salvaguardia degli equilibri di bilancio di cui all�art. 193 ove 

non possa provvedersi con mezzi ordinari; 

c) per il finanziamento delle spese di investimento; 

d) per il finanziamento delle spese correnti a carattere non permanente; 

e) per l�estinzione anticipata dei prestiti.� 

Pertanto, entro il 31 luglio di ciascun anno il Comune deve effettuare la variazione di assestamento generale 

e verificare la salvaguardia degli equilibri di bilancio 

Il bilancio di previsione 2020-2022 del Comune di Camposampiero è stato approvato con deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 60 del 23.12.2019 mentre il Piano Esecutivo di Gestione con deliberazioni di Giunta 

Comunale n. 1 del 08.01.2020 e n. 24 del 11.03.2020. Nel corso dell�esercizio si sono succedute le seguenti 

variazioni: 

- con determinazione del responsabile finanziario n. 95 del 31.12.2019, comunicata alla giunta 
comunale con deliberazione n. 4 del 08.01.2020, è stata effettuata la variazione n. 1 al bilancio di 
previsione 2020-2022 a seguito della variazione di esigibilità; 

- con la deliberazione di giunta comunale n. 4 del 08.01.2020 sono stati aggiornati provvisoriamente i 
residui ed effettuata la variazione di cassa n. 1; 

- con la deliberazione di giunta comunale n. 19 del 02.03.2020 è stata effettuata la variazione di 
competenza e di cassa n. 2 a seguito del riaccertamento ordinario dei residui; 

- con la deliberazione di giunta comunale n. 21 del 04.03.2020 è stata effettuata la variazione di 
competenza e di cassa n. 3, ratificata in consiglio comunale on deliberazione n. 3 del 27/04/2020; 

- con la deliberazione n. 27 del 23.03.2020 è stato effettuato un prelievo dal fondo di riserva, 
comunicato al consiglio comunale con deliberazione n. 4 del 27/04/2020; 

- con deliberazione n. 29 del 03.04.2020 è stata effettuata in via d�urgenza la variazione n. 4 di 

competenza e di cassa al bilancio di previsione 2020-2022, deliberazione ratificata con deliberazione 
di consiglio comunale n. 5 del 27/04/2020; 

- con deliberazione di consiglio comunale n. 7 del 27.04.2020 è stata effettuata la variazione di 
competenza e di cassa n. 5 e parziale destinazione dell�avanzo di amministrazione; 

- con la deliberazione n. 35 del 15.05.2020 è stato effettuato un prelievo dal fondo di riserva; 
- con deliberazione n. 47 del 15.06.2020 è stata effettuata in via d�urgenza la variazione n. 6 di 

competenza e di cassa al bilancio di previsione 2020-2022, in corso di ratifica in consiglio comunale; 
- con deliberazione n. 62 del 07.07.2020 è stata effettuata in via d�urgenza la variazione n. 7 di 

competenza e di cassa al bilancio di previsione 2020-2022, in corso di ratifica in consiglio comunale. 
 

Il rendiconto di gestione è stato approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 27.04.2020 e 

l�esercizio finanziario 2019 ha chiuso con un avanzo di amministrazione di � 1.221.184,20 così suddiviso: 



Bilancio di Previsione 2020-2022 � Assestamento Generale e Relazione Equilibri 

3 
 

Composizione del risultato di amministrazione presunto al 31.12.2019 

Parte accantonata   

Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31.12.2019 465.512,72  

Indennità di fine mandato 1.600,00  

Fondo soccombenza  124.500,00  

Altri accantonamenti 12.523,02  

Totale parte accantonata 604.135,74 

Parte vincolata 0,00 

Parte destinata agli investimenti 141.423,70 

Totale parte disponibile 475.624,76 
 

In sede di variazione di assestamento generale di bilancio devono essere verificati i seguenti aspetti: 

1. Gestione dei Residui; 

2. Gestione di Cassa; 

3. Gestione di Competenza. 

L�anno 2020 si caratterizza per la profonda incertezza che caratterizza l'andamento delle entrate locali a 

seguito dell'emergenza economica/finanziaria conseguente all'emergenza sanitaria Covid-19, tale da rendere 

assai ardua l'operazione di verifica degli equilibri di bilancio. Al riguardo, il legislatore in sede di conversione 

del D.L. n. 34/2020 (Decreto Rilancio), ha differito al 30 settembre 2020 il termine per la salvaguardia degli 

equilibri di bilancio. 

Pur in questa incertezza e difficoltà di programmazione e di gestione del Bilancio di Previsione 2020-2022, si 

è ritenuto opportuno effettuare l�assestamento generale di bilancio e l�analisi degli equilibri, al fine di  

destinare i trasferimenti statali nonché l�economia della rinegoziazione dei mutui con Cassa Depositi e Prestiti 

alla copertura delle minori entrate tributarie ed extra-tributarie dovute all�emergenza sanitaria Covid-19, 

ovvero alle maggiori spese non ricorrenti necessarie a garantire l�espletamento delle funzioni fondamentali 

nel rispetto delle nuove disposizioni impartite dal Governo a seguito della pandemia in atto. 

L�attuale situazione di difficoltà economico-finanziaria derivante da Covid-19 richiederà nei prossimi mesi 

una nuova valutazione del permanere degli equilibri di bilancio riferiti all�intero triennio 2020-2022. 

GESTIONE DEI RESIDUI 

I residui attivi e passivi (entrate e spese esigibili al 31.12.2019 e non incassate a tale data) sono stati 

determinati con la deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 02.03.2020 di riaccertamento ordinario 

propedeutica alla predisposizione dello schema di rendiconto di gestione: in bilancio sono pertanto 

conservati residui attivi per � 1.420.914,38 e residui passivi per � 1.027.196,64. Alla data del 20.07.2020 la 

situazione è la seguente: 

 

RESIDUI ATTIVI  

RESIDUI 

RIACCERTATI 

al 01.01.2020 

RESIDUI 

INCASSATI 

al 20.07.2020 

INSUSSI- 

STENZE 

Al 20.07.2020 

RESIDUI DA 

INCASSARE 

al 

20.07.2020 

% 

DI 

REALIZZO 

Titolo 1 
Entrate Tributarie 

725.178,92 320.239,76  404.939,16 44,16 

Titolo 2 
Trasferimenti correnti 

197.260,90 130.429,01  66.831,89 66,12 

Titolo 3 
Entrate Extratributarie 

134.006,18 113.724,29  20.281,89 84,86 

Titolo 4 
Entrate conto capitale 

351.969,12 346.335,84  5.633,28 98,40 

Titolo 6 
Entrate accensione prestiti 

6.899,55   6.899,55 0,00 

Titolo 9 
Entrate conto di terzi e 
partite di giro 

5.599,71 733,55  4.866,16 13,10 

Totale residui attivi 1.420.914,38 911.462,45  509.451,93 64,15 



Bilancio di Previsione 2020-2022 � Assestamento Generale e Relazione Equilibri 

4 
 

 

 

RESIDUI PASSIVI  

RESIDUI 

RIACCERTATI 

al 01.01.2020 

RESIDUI PAGATI 

al 20.07.2020 

ECONOMIE 

Al 20.07.2020 

RESIDUI DA 

PAGARE 

al 

20.07.2020 

% 

DI 

REALIZZO 

Titolo 1 
Spese correnti 

849.843,46 579.985,93 1.539,80 268.317,73 68,37 

Titolo 2 
Spese in conto capitale 

166.528,21 144.019,85 1.539,98 20.968,38 87,29 

Titolo 7 
Spese per conto di terzi e 
partite di giro 

10.824,97 9.011,63 
 

1.813,34 83,25 

Totale residui passivi 1.027.196,64 733.017,41 3.079,78 291.099,45 71,58 

 

Le entrate tributarie da incassare sono rappresentate principalmente dall�addizionale comunale IRPEF i cui 

incassi contabilizzati alla data del 30.06.2020 sono in linea con lo stanziamento conservato in bilancio e dalle 

entrate derivanti dal recupero dell�evasione tributaria adeguatamente compensate dal fondo crediti di 

dubbia esigibilità. Le entrate da trasferimenti da incassare si riferiscono ai contributi regionali e ai 

trasferimenti dalla Federazione per i proventi del codice della strada. 

Per quanto riguarda invece le spese correnti l�importo rimasto da pagare si riferisce principalmente al saldo 

anno 2019 del contributo da erogare all�ULSS per le funzioni delegate e al pagamento di contributi per i quali 

il Comune è in attesa di adeguata rendicontazione, mentre per le spese di investimento al pagamento degli 

incentivi di progettazione interna ed di alcuni SAL finali. 

L�analisi della gestione dei residui non denota aspetti di criticità o situazioni di probabili squilibri. 

 

GESTIONE DI CASSA 

Il saldo in Banca d�Italia alla data del 21.07.2020 è pari a � 3.850.657,55 di cui per risorse vincolate � 9.282,02. 

Attualmente il Comune non si trova in una situazione di scarsa o insufficiente liquidità e pertanto non 

necessita di ricorrere all�anticipazione di cassa di cui all�art. 222 del TUEL. 

Nel corso dell�esercizio 2020 la Giunta Comunale continuerà ad aggiornare le previsioni di cassa, mentre 

ciascun responsabile di servizio verificherà preventivamente che il programma dei pagamenti sia compatibile 

con i relativi stanziamenti di cassa e con le nuove regole di finanza pubblica. 

 

GESTIONE DI COMPETENZA 

In sede di assestamento generale di bilancio, ciascun Responsabile di Settore ha provveduto a verificare tutte 

le voci di entrata e di uscita e a richiedere alcune variazioni le cui risultanze sono riportate nell�allegato B alla 

deliberazione consiliare. Dopo tale variazione (la n. 8) il bilancio è in equilibrio come da prospetto allegato C. 

Non essendoci situazioni di squilibrio il Comune può destinare l�avanzo di amministrazione, nei limiti 

consentiti dal nuovo vincolo di finanza pubblica, per il finanziamento degli investimenti come previsto 

dall�art. 187, comma 2. 

Le previsioni tributarie ed extratributarie stanziate ai titoli 1 e 3 di bilancio (IMU, TASI, servizi all�infanzia, 

Cosap, ecc.) hanno risentito degli effetti derivanti dalla pandemia Covid-19. In modo particolare si è preso 

atto di una minore entrata dell�IMU per � 115.000,00, minori introiti del servizio asilo nido per � 55.000, 

minori introiti Cosap per � 20.000,00 e minori introiti parcometri per � 4.000,00 compensati in parte con i 

trasferimenti statali straordinari erogati a seguito della suddetta emergenza per complessivi � 117.384,45.  



Bilancio di Previsione 2020-2022 � Assestamento Generale e Relazione Equilibri 

5 
 

Per l�anno 2020 l�economia derivante dall�operazione di rinegoziazione dei mutui con Cassa Depositi e Prestiti 

pari ad � 172.701,00 è stata destinata in parte per fronteggiare le minori entrate correnti ed in parte per 

finanziare maggiori spese correnti non ripetitive dovute all�emergenza sanitaria Covid-19. 

I responsabili di servizio hanno provveduto a verificare gli stanziamenti delle spese correnti nel rispetto del 

nuovo principio della competenza finanziaria potenziata ed a rendere disponibili risorse non necessarie per 

il finanziamento di nuovi fabbisogni. 

Per quanto riguarda gli stanziamenti previsti in bilancio per il Fondo Crediti di Dubbia Esigibilità (FCDE), 

destinato a coprire l�eventuale mancata riscossione di entrate incerte e di dubbia riscossione, in sede di 

assestamento di bilancio vengono stanziati i seguenti importi per l�anno 2020: 

 

Fondo crediti di dubbia esigibilità 2020 

 Previsione entrata 
2020 

Fondo Crediti Dubbia 
esigibilità 

% 

Recupero evasione IMU 350.000,00 95.400,00 27,26 

Recupero evasione TASI 20.000,00 5.500,00 27,50 

COSAP 52.100,00 3.000,00 5,76 

Illuminazione votiva 22.000,00 2.000,00 9,09 

Totale FCDE 444.100,00 105.900,00 23,85 

 

Anche la quota di FCDE accantonato nell�avanzo di amministrazione e ammontante ad � 465.512,72 viene 

riconfermato, come da tabelle sotto riportate; si precisa, tuttavia, che l�importo reso libero di � 52.710,53 

potrà essere destinato entro novembre per integrare l�eventuale stanziamento di competenza: 

 



Bilancio di Previsione 2020-2022 � Assestamento Generale e Relazione Equilibri 

6 
 

 
 

Si precisa che il metodo seguito per la determinazione della percentuale da applicare allo stanziamento di 

previsione al fine di determinare l�ammontare del FCDE è quello della media aritmetica semplice; 

l�accantonamento previsto in bilancio è pari al 100% di ciascuna entrata, considerata la bassa percentuale di 

insoluti. È doveroso precisare che la normativa prevede un accantonamento minimo del 90% per l�anno 2020, 

e del 100% per l�anno 2021. L�accantonamento integrale del FCDE consente all�ente di utilizzare l�avanzo di 

amministrazione ad avvenuta approvazione del rendiconto di gestione 2019. 

130 31/2015

Recupero 

evasione ICI 

2015

2015 246,40          246,40 0,00 109,50 109,50

130 40-215 /2016

Recupero 

evasione ICI 

2016

2016 18.227,68       1.724,00 16.503,68 18.012,68 1.509,00

132 34/2015

Recupero 

evasione IMU 

2015

2015 19.206,93       6.082,10 13.124,83 15.858,70 2.733,87

132 42-217 /2016

Recupero 

evasione IMU 

2016

2016 13.176,01          833,58 12.342,43 13.096,01 753,58

132 21-2017

Recupero 

evasione IMU 

2017

2017 71.129,85       3.462,90 67.666,95 70.729,85 3.062,90

132 84-2018

Recupero 

evasione IMU 

2018

2018 128.680,13     19.021,48 109.658,65 124.954,13 15.295,48

132 32-2019

Recupero 

evasione IMU 

2019

2019 227.751,10     60.111,35 167.639,75 193.203,51 25.563,76

159 216/2016

Recupero 

evasione TASI 

2016

2016 43,11            43,11 0,00 43,11 43,11

159 85/2018

Recupero 

evasione TASI 

2018

2018 10.536,00          915,00 9.621,00 10.536,00 915,00

159 77-2019

Recupero 

evasione TASI 

2019

2019 15.419,87       7.038,00 8.381,87 10.853,87 2.472,00

1750 153/2016
Cosap mercato

anno 2016
2016 247,00 247,00 247,00 0,00

1750 109/2017
Cosap mercato

anno 2017
2017 1.436,36          198,33 1.238,03 1.436,36 198,33

1750 121-2018
Cosap mercato

anno 2018
2018 2.062,00 2.062,00 2.062,00 0,00

1750 94-2019
Cosap mercato

anno 2019
2019 5.100,00          784,00 4.316,00 4.370,00 54,00

15.968,20        

31.398,80        

78.231,56        

179.249,16      

160.665,00      

465.512,72    

 FCDE ANNO 2019 

52.710,53

 FCDE ANNO 2015 

 FCDE ANNO 2016 

 FCDE ANNO 2017 

 FCDE ANNO 2018 

465.512,72TOTALE

Cap. Acc.
Tipologia 

entrata
Anno

FCDE  in 

avanzo da 

liberare

Da 

incassare al 

01.01.2020

Incassato  

al 

20.07.2020

Da 

incassare al 

21.07.2020

513.262,44

Stralcio

0,00

FCDE 

accantonato in 

avanzo

100.460,25 412.802,19



Bilancio di Previsione 2020-2022 � Assestamento Generale e Relazione Equilibri 

7 
 

Il fondo di riserva di competenza stanziato in bilancio per l�anno 2020 è pari a � 16.320,00 e consente di 

rispettare i vincoli di cui all�art. 166 del TUEL; il fondo di riserva di cassa ammonta ad � 100.000,00 e tale 

importo supera lo 0,2% delle spese finali di cassa. 

Ciascun responsabile di servizio ha attestato che non vi sono debiti fuori bilancio. 

 

Fondo Pluriennale Vincolato (FPV) 

Il Fondo Pluriennale Vincolato FPV è un saldo finanziario costituito da risorse già accertate e destinate al 

finanziamento di obbligazioni passive già impegnate, ma esigibili in esercizi successivi a quello in cui è 

accertata l�entrata. Nel bilancio di previsione 2020-2022 sono previsti i seguenti stanziamenti: 

F.P.V. CONTO CORRENTE 

 2020 2021 2022 

Fondo Pluriennale Vincolato di 
ENTRATA per spese correnti 

166.554,62 58.300,00 58.300,00 

Fondo Pluriennale Vincolato di SPESA 

corrente 
58.300,00 58.300,00 58.300,00 

 

F.P.V. CONTO CAPITALE 

 2020 2021 2022 

Fondo Pluriennale Vincolato di 
ENTRATA per spese in conto capitale 

1.534.067,17 0,00 40.000,00 

Fondo Pluriennale Vincolato di SPESA 

in conto capitale 
0,00 40.000,00 160.000,00 

Le spese di investimento finanziate da risorse di competenza vengono impegnate nel rispetto del principio 

contabile della competenza finanziaria potenziata.  

 

Vincoli di finanza pubblica 

Come dimostrato nell�allegato C alla deliberazione consigliare di verifica degli equilibri, il Comune di 

Camposampiero riesce a rispettare nell�anno 2020 il vincolo del pareggio di bilancio. 

 

Finanziamento delle spese correnti con i permessi a costruire  

Il bilancio di previsione 2020-2022 è stato approvato destinando interamente i permessi a costruire per il 

finanziamento degli investimenti. 

 

Esercizi successivi al 2020 (2021-2022) 

In fase di variazione di assestamento generale sono state aggiornate anche le previsioni delle annualità 2021 

e 2022 considerando che, con il sistema armonizzato, il bilancio per gli anni successivi al primo assume una 

importanza maggiore che in passato dal momento che: 

- l�esercizio provvisorio si basa sul secondo esercizio di bilancio e non sugli stanziamenti definitivi 

dell�esercizio precedente; 

- i nuovi principi contabili, in base ai quali accertamenti e impegni si imputano negli esercizi in cui sono 

esigibili, richiedono maggiormente di impegnare il bilancio degli esercizi successivi. 

Anche le annualità 2021 e 2022 risultano essere in equilibrio. 

Il Comune di Camposampiero non è ente strutturalmente deficitario come certificato in sede di rendiconto 

di gestione per l�esercizio finanziario 2019. 



Bilancio di Previsione 2020-2022 � Assestamento Generale e Relazione Equilibri 

8 
 

Ogni Responsabile di P.O. ha certificato l�assenza di debiti fuori bilancio. 

Dall�analisi complessiva ed a seguito della variazione n. 8 di assestamento generale, risulta che il bilancio di 

previsione 2020-2022 è in equilibrio e che pertanto l�ente non deve adottare alcuna misura di salvaguardia. 

Stante l�attuale situazione di difficoltà economico-finanziaria derivante da Covid-19 si invita 

l�Amministrazione, nei prossimi mesi, ad effettuare una nuova verifica del permanere degli equilibri di 

bilancio riferiti all�intero triennio 2020-2022. 

Camposampiero, 22.07.2020. 

       Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
        Simonetto dott.ssa Mirka 
                     firmato digitalmente 



 COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n.:      13 del: 20-07-2020

Riferimento delibera   del            n.        0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate

alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in

oggetto

SPESE
Missione   1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma   1 Organi istituzionali

Titolo    1 Spese correnti 2020 123.037,27 0,00 123.037,27 136.463,30 0,00 136.463,30

2021 131.650,00 -610,00 131.040,00

2022 131.650,00 0,00 131.650,00

Totale Programma    1 2020 123.037,27 0,00 123.037,27 136.463,30 0,00 136.463,30

2021 131.650,00 -610,00 131.040,00

2022 131.650,00 0,00 131.650,00

Programma   2 Segreteria generale

Titolo    1 Spese correnti 2020 353.305,67 1.000,00 354.305,67 346.947,48 1.000,00 347.947,48

2021 347.150,00 0,00 347.150,00

2022 347.150,00 0,00 347.150,00

Totale Programma    2 2020 353.305,67 1.000,00 354.305,67 346.947,48 1.000,00 347.947,48

2021 347.150,00 0,00 347.150,00

2022 347.150,00 0,00 347.150,00

Programma   3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato

Titolo    1 Spese correnti 2020 204.785,78 -585,51 204.200,27 202.233,87 -585,51 201.648,36

2021 199.490,00 0,00 199.490,00

2022 204.990,00 0,00 204.990,00

Totale Programma    3 2020 204.785,78 -585,51 204.200,27 202.233,87 -585,51 201.648,36

2021 199.490,00 0,00 199.490,00

2022 204.990,00 0,00 204.990,00

Programma   5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo    1 Spese correnti 2020 296.897,37 3.054,45 299.951,82 336.792,25 3.054,45 339.846,70

2021 246.640,00 3.370,00 250.010,00

2022 239.970,00 1.653,00 241.623,00

Titolo    2 Spese in conto capitale 2020 0,00 35.500,00 35.500,00 9.576,41 35.500,00 45.076,41

2021 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00

Totale Programma    5 2020 296.897,37 38.554,45 335.451,82 346.368,66 38.554,45 384.923,11

2021 246.640,00 3.370,00 250.010,00

2022 239.970,00 1.653,00 241.623,00

Programma   6 Ufficio tecnico

Titolo    1 Spese correnti 2020 670.977,65 24.014,34 694.991,99 665.007,08 20.285,00 685.292,08

2021 502.200,00 5.000,00 507.200,00

2022 500.600,00 0,00 500.600,00

Pag.1



 COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n.:      13 del: 20-07-2020

Riferimento delibera   del            n.        0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate

alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in

oggetto

Totale Programma    6 2020 696.478,21 24.014,34 720.492,55 723.409,03 20.285,00 743.694,03

2021 529.700,00 5.000,00 534.700,00

2022 511.600,00 0,00 511.600,00

Programma   8 Statistica e sistemi informativi

Titolo    1 Spese correnti 2020 39.100,00 7.000,00 46.100,00 50.572,04 7.000,00 57.572,04

2021 39.100,00 0,00 39.100,00

2022 39.100,00 0,00 39.100,00

Totale Programma    8 2020 39.100,00 7.000,00 46.100,00 50.572,04 7.000,00 57.572,04

2021 39.100,00 0,00 39.100,00

2022 39.100,00 0,00 39.100,00

Programma  10 Risorse umane

Titolo    1 Spese correnti 2020 264.642,82 300,00 264.942,82 252.816,31 300,00 253.116,31

2021 253.200,00 0,00 253.200,00

2022 232.800,00 0,00 232.800,00

Totale Programma   10 2020 264.642,82 300,00 264.942,82 252.816,31 300,00 253.116,31

2021 253.200,00 0,00 253.200,00

2022 232.800,00 0,00 232.800,00

Programma  11 Altri servizi generali

Titolo    1 Spese correnti 2020 532.794,53 -4.000,00 528.794,53 527.762,51 -4.000,00 523.762,51

2021 444.925,00 0,00 444.925,00

2022 444.550,00 0,00 444.550,00

Totale Programma   11 2020 584.794,53 -4.000,00 580.794,53 582.855,21 -4.000,00 578.855,21

2021 451.925,00 0,00 451.925,00

2022 451.550,00 0,00 451.550,00

TOTALE MISSIONE    1 2020 3.104.270,96 66.283,28 3.170.554,24 3.235.784,61 62.553,94 3.298.338,55

2021 2.653.845,00 7.760,00 2.661.605,00

2022 2.613.800,00 1.653,00 2.615.453,00

Missione   4 Istruzione e diritto allo studio

Programma   1 Istruzione prescolastica

Titolo    1 Spese correnti 2020 207.210,84 5.365,00 212.575,84 219.726,86 5.365,00 225.091,86

2021 193.540,00 2.569,00 196.109,00

2022 195.060,00 1.973,00 197.033,00

Totale Programma    1 2020 207.210,84 5.365,00 212.575,84 219.726,86 5.365,00 225.091,86

2021 193.540,00 2.569,00 196.109,00

2022 195.060,00 1.973,00 197.033,00

Programma   2 Altri ordini di istruzione

Titolo    1 Spese correnti 2020 218.820,00 14.644,00 233.464,00 253.787,34 14.644,00 268.431,34

2021 210.500,00 -1.081,00 209.419,00

Pag.2



 COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n.:      13 del: 20-07-2020

Riferimento delibera   del            n.        0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate

alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in

oggetto

2022 193.590,00 2.756,00 196.346,00

Titolo    2 Spese in conto capitale 2020 2.499.544,68 10.000,00 2.509.544,68 1.758.225,96 10.000,00 1.768.225,96

2021 630.000,00 0,00 630.000,00

2022 252.849,00 0,00 252.849,00

Totale Programma    2 2020 2.718.364,68 24.644,00 2.743.008,68 2.012.013,30 24.644,00 2.036.657,30

2021 840.500,00 -1.081,00 839.419,00

2022 446.439,00 2.756,00 449.195,00

Programma   6 Servizi ausiliari all’istruzione

Titolo    1 Spese correnti 2020 256.300,00 21.500,00 277.800,00 265.300,00 0,00 265.300,00

2021 256.500,00 0,00 256.500,00

2022 256.500,00 0,00 256.500,00

Totale Programma    6 2020 256.300,00 21.500,00 277.800,00 265.300,00 0,00 265.300,00

2021 256.500,00 0,00 256.500,00

2022 256.500,00 0,00 256.500,00

TOTALE MISSIONE    4 2020 3.181.875,52 51.509,00 3.233.384,52 2.497.040,16 30.009,00 2.527.049,16

2021 1.290.540,00 1.488,00 1.292.028,00

2022 897.999,00 4.729,00 902.728,00

Missione   5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma   2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo    1 Spese correnti 2020 332.171,08 -14.435,50 317.735,58 367.265,42 -14.435,50 352.829,92

2021 275.730,00 -11.298,00 264.432,00

2022 279.640,00 -12.360,50 267.279,50

Totale Programma    2 2020 397.511,44 -14.435,50 383.075,94 432.832,14 -14.435,50 418.396,64

2021 275.730,00 -11.298,00 264.432,00

2022 279.640,00 -12.360,50 267.279,50

TOTALE MISSIONE    5 2020 678.987,49 -14.435,50 664.551,99 672.832,14 -14.435,50 658.396,64

2021 275.730,00 -11.298,00 264.432,00

2022 279.640,00 -12.360,50 267.279,50

Missione   6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma   1 Sport e tempo libero

Titolo    1 Spese correnti 2020 172.320,00 6.095,84 178.415,84 205.170,68 6.095,84 211.266,52

2021 174.250,00 -150,00 174.100,00

2022 168.040,00 -1.489,00 166.551,00

Totale Programma    1 2020 511.631,40 6.095,84 517.727,24 484.659,68 6.095,84 490.755,52

2021 174.250,00 -150,00 174.100,00

2022 428.040,00 -1.489,00 426.551,00

TOTALE MISSIONE    6 2020 540.856,40 6.095,84 546.952,24 515.047,81 6.095,84 521.143,65

2021 189.250,00 -150,00 189.100,00

2022 443.040,00 -1.489,00 441.551,00

Pag.3



 COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n.:      13 del: 20-07-2020

Riferimento delibera   del            n.        0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate

alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in

oggetto

Missione   9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma   2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo    1 Spese correnti 2020 164.000,00 4.205,00 168.205,00 188.513,84 4.205,00 192.718,84

2021 165.100,00 0,00 165.100,00

2022 165.100,00 0,00 165.100,00

Totale Programma    2 2020 174.000,00 4.205,00 178.205,00 229.843,88 4.205,00 234.048,88

2021 165.100,00 0,00 165.100,00

2022 165.100,00 0,00 165.100,00

TOTALE MISSIONE    9 2020 213.000,00 4.205,00 217.205,00 321.573,17 4.205,00 325.778,17

2021 204.600,00 0,00 204.600,00

2022 204.600,00 0,00 204.600,00

Missione  10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma   5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo    1 Spese correnti 2020 445.084,22 19.461,01 464.545,23 526.858,96 19.461,01 546.319,97

2021 444.773,00 -9.000,00 435.773,00

2022 448.338,00 -3.732,50 444.605,50

Totale Programma    5 2020 2.030.989,00 19.461,01 2.050.450,01 1.941.709,47 19.461,01 1.961.170,48

2021 787.498,00 -9.000,00 778.498,00

2022 980.338,00 -3.732,50 976.605,50

TOTALE MISSIONE   10 2020 2.030.989,00 19.461,01 2.050.450,01 1.941.709,47 19.461,01 1.961.170,48

2021 787.498,00 -9.000,00 778.498,00

2022 980.338,00 -3.732,50 976.605,50

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma   1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Titolo    1 Spese correnti 2020 298.400,00 44.902,74 343.302,74 326.168,60 26.902,74 353.071,34

2021 283.600,00 0,00 283.600,00

2022 283.600,00 0,00 283.600,00

Totale Programma    1 2020 298.400,00 44.902,74 343.302,74 330.203,53 26.902,74 357.106,27

2021 283.600,00 0,00 283.600,00

2022 283.600,00 0,00 283.600,00

Programma   3 Interventi per gli anziani

Titolo    1 Spese correnti 2020 30.000,00 -5.000,00 25.000,00 32.110,00 -5.000,00 27.110,00

2021 30.000,00 0,00 30.000,00

2022 30.000,00 0,00 30.000,00

Totale Programma    3 2020 65.000,00 -5.000,00 60.000,00 67.110,00 -5.000,00 62.110,00

2021 30.000,00 0,00 30.000,00

2022 30.000,00 0,00 30.000,00

Pag.4



 COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n.:      13 del: 20-07-2020

Riferimento delibera   del            n.        0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate

alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in

oggetto

Programma   4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo    1 Spese correnti 2020 130.489,88 -9.000,00 121.489,88 166.571,44 -9.000,00 157.571,44

2021 121.300,00 -13.148,00 108.152,00

2022 121.300,00 -13.148,00 108.152,00

Totale Programma    4 2020 130.489,88 -9.000,00 121.489,88 166.571,44 -9.000,00 157.571,44

2021 121.300,00 -13.148,00 108.152,00

2022 121.300,00 -13.148,00 108.152,00

Programma   9 Servizio necroscopico e cimiteriale

Titolo    1 Spese correnti 2020 90.400,00 7.100,00 97.500,00 125.806,40 7.100,00 132.906,40

2021 90.400,00 0,00 90.400,00

2022 90.400,00 0,00 90.400,00

Totale Programma    9 2020 90.400,00 7.100,00 97.500,00 125.806,40 7.100,00 132.906,40

2021 90.400,00 0,00 90.400,00

2022 90.400,00 0,00 90.400,00

TOTALE MISSIONE   12 2020 1.093.189,88 38.002,74 1.131.192,62 1.391.948,71 20.002,74 1.411.951,45

2021 993.800,00 -13.148,00 980.652,00

2022 1.018.000,00 -13.148,00 1.004.852,00

Missione  50 Debito pubblico

Programma   2 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

Titolo    4 Rimborso Prestiti 2020 338.600,00 -170.350,00 168.250,00 338.600,00 -170.350,00 168.250,00

2021 288.900,00 0,00 288.900,00

2022 341.500,00 0,00 341.500,00

Totale Programma    2 2020 338.600,00 -170.350,00 168.250,00 338.600,00 -170.350,00 168.250,00

2021 288.900,00 0,00 288.900,00

2022 341.500,00 0,00 341.500,00

TOTALE MISSIONE   50 2020 338.600,00 -170.350,00 168.250,00 338.600,00 -170.350,00 168.250,00

2021 288.900,00 0,00 288.900,00

2022 341.500,00 0,00 341.500,00

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 2020 13.233.869,25 771,37 13.234.640,62 12.931.187,28 -42.457,97 12.888.729,31

2021 8.245.713,00 -24.348,00 8.221.365,00

2022 8.340.467,00 -24.348,00 8.316.119,00

Pag.5



 COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n.:      13 del: 20-07-2020

Riferimento delibera   del            n.        0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate

alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in

oggetto

ENTRATE
UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2020 330.207,98 40.300,00 370.507,98

2021 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00

TITOLO    1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

Tipologia  101 Imposte, tasse e proventi assimilati 2020 3.854.500,00 -115.000,00 3.739.500,00 3.465.281,69 -115.000,00 3.350.281,69

2021 3.808.500,00 0,00 3.808.500,00

2022 3.813.500,00 0,00 3.813.500,00

TOTALE TITOLO    1 2020 4.640.887,74 -115.000,00 4.525.887,74 4.251.669,43 -115.000,00 4.136.669,43

2021 4.513.700,00 0,00 4.513.700,00

2022 4.512.700,00 0,00 4.512.700,00

TITOLO    2 Trasferimenti correnti

Tipologia  101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 2020 551.570,76 139.271,37 690.842,13 570.640,68 149.281,37 719.922,05

2021 340.948,00 -24.348,00 316.600,00

2022 340.948,00 -24.348,00 316.600,00

TOTALE TITOLO    2 2020 666.070,76 139.271,37 805.342,13 690.680,98 149.281,37 839.962,35

2021 416.448,00 -24.348,00 392.100,00

2022 416.448,00 -24.348,00 392.100,00

TITOLO    3 Entrate extratributarie

Tipologia  100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione
dei beni

2020 767.000,00 -69.000,00 698.000,00 782.098,26 -67.475,00 714.623,26

2021 753.900,00 0,00 753.900,00

2022 753.900,00 0,00 753.900,00

TOTALE TITOLO    3 2020 982.345,32 -69.000,00 913.345,32 1.011.322,25 -67.475,00 943.847,25

2021 919.040,00 0,00 919.040,00

2022 919.170,00 0,00 919.170,00

TITOLO    4 Entrate in conto capitale

Tipologia  200 Contributi agli investimenti 2020 2.419.547,66 5.200,00 2.424.747,66 1.950.574,78 5.200,00 1.955.774,78

2021 630.000,00 0,00 630.000,00

2022 252.849,00 0,00 252.849,00

TOTALE TITOLO    4 2020 3.042.735,66 5.200,00 3.047.935,66 2.573.762,78 5.200,00 2.578.962,78

2021 997.225,00 0,00 997.225,00

2022 1.052.849,00 0,00 1.052.849,00

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 2020 13.233.869,25 771,37 13.234.640,62 12.933.423,24 -27.993,63 12.905.429,61

2021 8.245.713,00 -24.348,00 8.221.365,00

2022 8.340.467,00 -24.348,00 8.316.119,00

Pag.6



 COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

  VARIAZIONE  NUMERO      13 DEL 20-07-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione

ASSESTAMENTO GENERALE DI BILANCIO, ANALISI EQUILIBRI E VARIAZIONE N. 8 DI COMPETENZA E DI CASSA - CONSIGLIO COMUNALE

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E          1     0 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0.00.00.00.000 2020

2021

2022

Cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

330.207,98

0,00

0,00

0,00

40.300,00 370.507,98

0,00

0,00

0,00

E        131     1 IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA 1.01.01.06.001 2020

2021

2022

Cassa

1.835.000,00

1.845.000,00

1.845.000,00

1.883.000,00

1.835.000,00

1.845.000,00

1.845.000,00

1.841.815,26

103.000,00

103.000,00

1.938.000,00

1.845.000,00

1.845.000,00

1.944.815,26

E        158     1 T.A.S.I. 1.01.01.76.000 2020

2021

2022

Cassa

220.000,00

220.000,00

220.000,00

230.000,00

220.000,00

220.000,00

220.000,00

220.966,43

-218.000,00

-218.000,00

2.000,00

220.000,00

220.000,00

2.966,43

E        668     1 CONTRIBUTI STATALI DIVERSI 2.01.01.01.001 2020

2021

2022

Cassa

56.500,00

56.500,00

56.500,00

56.500,00

56.500,00

56.500,00

56.500,00

56.500,00

1.900,00

1.900,00

58.400,00

56.500,00

56.500,00

58.400,00

E        677     1 TRASFERIMENTO STATALE FONDO PER
FUNZIONI FONDAMENTALI (MINORI
INTROITI COVID-19 ART. 103 DL 34/2020)

2.01.01.01.001 2020

2021

2022

Cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

103.799,86

103.799,86

103.799,86

0,00

0,00

103.799,86

COMUNE DI CAMPOSAMPIERO                       VARIAZIONE       13  del  20-07-2020                                                                                 Pag. 1



 COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

  VARIAZIONE  NUMERO      13 DEL 20-07-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione

ASSESTAMENTO GENERALE DI BILANCIO, ANALISI EQUILIBRI E VARIAZIONE N. 8 DI COMPETENZA E DI CASSA - CONSIGLIO COMUNALE

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E        678     1 TRASFERIMENTO STATALE PER CENTRI
ESTIVI (ART. 105 dl 34/2020)

2.01.01.01.001 2020

2021

2022

Cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

26.902,74

26.902,74

26.902,74

0,00

0,00

26.902,74

E        690     1 TRASFERIMENTI STATALI PER MINORI
INTROITI TRIBUTARI ED
EXTRATRIBUTARI EMERGENZA
SANITARIA COVID-19

2.01.01.01.001 2020

2021

2022

Cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

13.584,59

13.584,59

13.584,59

0,00

0,00

13.584,59

E        691     1 CONTRIBUTO STATALE PER GESTIONE
ASILO NIDO

2.01.01.01.001 2020

2021

2022

Cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

16.582,71

16.582,71

16.582,71

0,00

0,00

16.582,71

E        980     1 CONTRIBUTO DELLA REGIONE PER
ASILO NIDO

2.01.01.02.001 2020

2021

2022

Cassa

30.000,00

30.000,00

30.000,00

30.000,00

32.519,19

30.000,00

30.000,00

32.519,19

1.356,35

1.356,35

33.875,54

30.000,00

30.000,00

33.875,54

E       1065     1 CONTRIBUTI DALLA PROVINCIA PER
ATTIVITA' DIVERSE

2.01.01.02.002 2020

2021

2022

Cassa

16.948,00

16.948,00

16.948,00

18.533,00

16.948,00

16.948,00

16.948,00

18.533,00

-13.148,00

-13.148,00

-13.148,00

-13.148,00

3.800,00

3.800,00

3.800,00

5.385,00

COMUNE DI CAMPOSAMPIERO                       VARIAZIONE       13  del  20-07-2020                                                                                 Pag. 2



 COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

  VARIAZIONE  NUMERO      13 DEL 20-07-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione

ASSESTAMENTO GENERALE DI BILANCIO, ANALISI EQUILIBRI E VARIAZIONE N. 8 DI COMPETENZA E DI CASSA - CONSIGLIO COMUNALE

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E       1069     1 TRASFERIMENTO DA COMUNI PER RETE
BIBLIOTECARIA

2.01.01.02.003 2020

2021

2022

Cassa

11.200,00

11.200,00

11.200,00

1.190,00

11.200,00

11.200,00

11.200,00

1.190,00

-11.200,00

-11.200,00

-11.200,00

-1.190,00

0,00

0,00

0,00

0,00

E       1087     1 FONDO SOCIALE ATER ALLOGGI 2.01.01.02.017 2020

2021

2022

Cassa

2.300,00

2.300,00

2.300,00

2.300,00

2.300,00

2.300,00

2.300,00

2.300,00

-506,88

-506,88

1.793,12

2.300,00

2.300,00

1.793,12

E       1295     1 PROVENTI DI SERVIZI CIMITERIALI 3.01.02.01.014 2020

2021

2022

Cassa

66.000,00

68.000,00

68.000,00

66.000,00

66.000,00

68.000,00

68.000,00

66.000,00

10.000,00

10.000,00

76.000,00

68.000,00

68.000,00

76.000,00

E       1325     1 PROVENTO RETTE ASILO NIDO 3.01.02.01.002 2020

2021

2022

Cassa

147.000,00

147.000,00

147.000,00

147.000,00

147.000,00

147.000,00

147.000,00

147.000,00

-55.000,00

-55.000,00

92.000,00

147.000,00

147.000,00

92.000,00

E       1330     1 PROVENTI DA PARCHIMETRI 3.01.02.01.020 2020

2021

2022

Cassa

10.000,00

10.000,00

10.000,00

9.000,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00

9.000,00

-4.000,00

-2.475,00

6.000,00

10.000,00

10.000,00

6.525,00

COMUNE DI CAMPOSAMPIERO                       VARIAZIONE       13  del  20-07-2020                                                                                 Pag. 3



 COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

  VARIAZIONE  NUMERO      13 DEL 20-07-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione

ASSESTAMENTO GENERALE DI BILANCIO, ANALISI EQUILIBRI E VARIAZIONE N. 8 DI COMPETENZA E DI CASSA - CONSIGLIO COMUNALE

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E       1750     1 COSAP 3.01.03.01.002 2020

2021

2022

Cassa

72.100,00

73.100,00

73.100,00

75.000,00

72.100,00

73.100,00

73.100,00

75.000,00

-20.000,00

-20.000,00

52.100,00

73.100,00

73.100,00

55.000,00

E       3226     1 CONTRIBUTO GSE SU INVESTIMENTI 4.02.03.03.999 2020

2021

2022

Cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5.200,00

5.200,00

5.200,00

0,00

0,00

5.200,00

U         75     1 SPESE PER FORNITURA
GAS,LUCE,ACQUA PER SALA
FILARMONICA (rilevante ai fini IVA)

01.01-1.03.02.05.000 2020

2021

2022

Cassa

8.200,00

8.300,00

8.300,00

8.200,00

8.200,00

8.300,00

8.300,00

9.200,00

-610,00

8.200,00

7.690,00

8.300,00

9.200,00

U        357     1 FORMAZIONE PERSONALE DIPENDENTI
AI SENSI D.LGS 81/08

01.10-1.03.02.04.004 2020

2021

2022

Cassa

2.500,00

2.500,00

2.500,00

4.962,00

4.096,60

2.500,00

2.500,00

5.296,60

300,00

300,00

4.396,60

2.500,00

2.500,00

5.596,60

U        380     1 IMPOSTA DI BOLLO E REGISTRO A
CARICO DELL'ENTE

01.02-1.02.01.02.001 2020

2021

2022

Cassa

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

3.179,00

1.000,00

1.000,00

3.179,00

1.000,00

1.000,00

4.179,00

1.000,00

1.000,00

4.179,00

COMUNE DI CAMPOSAMPIERO                       VARIAZIONE       13  del  20-07-2020                                                                                 Pag. 4



 COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

  VARIAZIONE  NUMERO      13 DEL 20-07-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione

ASSESTAMENTO GENERALE DI BILANCIO, ANALISI EQUILIBRI E VARIAZIONE N. 8 DI COMPETENZA E DI CASSA - CONSIGLIO COMUNALE

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U        477     1 ONERI PER LE ASSICURAZIONI 01.11-1.10.04.01.000 2020

2021

2022

Cassa

47.000,00

47.000,00

47.000,00

47.207,22

47.000,00

47.000,00

47.000,00

47.207,22

-4.000,00

-4.000,00

43.000,00

47.000,00

47.000,00

43.207,22

U        481     1 CONTRIBUTO PER CONVENZIONE
CONTROLLO DI GESTIONE

01.03-1.04.01.02.005 2020

2021

2022

Cassa

6.900,00

6.900,00

6.900,00

6.900,00

6.900,00

6.900,00

6.900,00

6.900,00

-585,51

-585,51

6.314,49

6.900,00

6.900,00

6.314,49

U        768     1 APPALTI SPECIALISTICI PER LE VARIANTI
AGLI STRUMENTI URBANISTICI

01.06-1.03.02.11.999 2020

2021

2022

Cassa

10.000,00

5.000,00

5.000,00

12.537,60

10.000,00

5.000,00

5.000,00

12.537,60

5.000,00

10.000,00

10.000,00

5.000,00

12.537,60

U        770     1 SPESE PER STUDI E PROGETTAZIONI 01.06-1.03.02.11.000 2020

2021

2022

Cassa

10.000,00

10.000,00

10.000,00

32.699,29

18.700,00

10.000,00

10.000,00

26.819,81

15.729,34

12.000,00

34.429,34

10.000,00

10.000,00

38.819,81

U        772     1 SPESE PER SERVIZI AMMINISTRATIVI
PER L'UFFICIO
LLPP/MANUTENZIONI/PATRIMONIO

01.06-1.03.02.16.000 2020

2021

2022

Cassa

4.850,00

4.850,00

4.850,00

6.224,73

4.850,00

4.850,00

4.850,00

5.909,66

-300,00

-300,00

4.550,00

4.850,00

4.850,00

5.609,66

COMUNE DI CAMPOSAMPIERO                       VARIAZIONE       13  del  20-07-2020                                                                                 Pag. 5



 COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

  VARIAZIONE  NUMERO      13 DEL 20-07-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione

ASSESTAMENTO GENERALE DI BILANCIO, ANALISI EQUILIBRI E VARIAZIONE N. 8 DI COMPETENZA E DI CASSA - CONSIGLIO COMUNALE

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U        779     1 SPESE VARIE GESTIONE SIT 01.06-1.03.02.19.000 2020

2021

2022

Cassa

17.400,00

17.400,00

17.400,00

29.197,40

20.840,40

17.400,00

17.400,00

20.840,40

9.562,00

9.562,00

30.402,40

17.400,00

17.400,00

30.402,40

U        793     1 ASSICURAZIONE AUTOMEZZI COMUNALI 01.06-1.10.04.01.000 2020

2021

2022

Cassa

5.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

-977,00

-977,00

4.023,00

5.000,00

5.000,00

4.023,00

U       1243     1 CONTRIBUTI ALLA FEDERAZIONE  DEI
COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE PER
SERVIZI INFORMATICI

01.08-1.04.01.02.005 2020

2021

2022

Cassa

39.100,00

39.100,00

39.100,00

39.100,00

39.100,00

39.100,00

39.100,00

50.572,04

7.000,00

7.000,00

46.100,00

39.100,00

39.100,00

57.572,04

U       1300     1 ACQUISTI PER MANUTENZIONE
ORDINARIA STABILI PATRIMONIALI

01.05-1.03.01.02.000 2020

2021

2022

Cassa

3.000,00

3.000,00

3.000,00

3.661,16

3.000,00

3.000,00

3.000,00

3.450,00

1.500,00

1.500,00

4.500,00

3.000,00

3.000,00

4.950,00

U       1320     1 UTENZE STABILI PATRIMONIALI 01.05-1.03.02.05.000 2020

2021

2022

Cassa

16.000,00

16.100,00

16.200,00

16.000,00

16.000,00

16.100,00

16.200,00

17.268,89

-1.000,00

-2.000,00

-1.000,00

-1.000,00

15.000,00

14.100,00

15.200,00

16.268,89

COMUNE DI CAMPOSAMPIERO                       VARIAZIONE       13  del  20-07-2020                                                                                 Pag. 6



 COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

  VARIAZIONE  NUMERO      13 DEL 20-07-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione

ASSESTAMENTO GENERALE DI BILANCIO, ANALISI EQUILIBRI E VARIAZIONE N. 8 DI COMPETENZA E DI CASSA - CONSIGLIO COMUNALE

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U       1325     1 UTENZE UFFICI COMUNALI 01.05-1.03.02.05.000 2020

2021

2022

Cassa

42.000,00

42.500,00

42.500,00

42.000,00

42.000,00

42.500,00

42.500,00

45.500,00

-2.000,00

-2.000,00

-2.000,00

-2.000,00

40.000,00

40.500,00

40.500,00

43.500,00

U       1329     1 MANUTENZIONE ORDINARIA SALA
FILARMONICA

01.05-1.03.02.09.000 2020

2021

2022

Cassa

4.100,00

4.100,00

4.100,00

5.221,70

4.550,00

4.100,00

4.100,00

5.876,26

218,00

610,00

392,00

218,00

4.768,00

4.710,00

4.492,00

6.094,26

U       1332     1 SPESE DI MANUTENZIONE MUNICIPIO 01.05-1.03.02.09.000 2020

2021

2022

Cassa

9.300,00

9.800,00

9.300,00

14.895,73

19.800,00

9.800,00

9.300,00

26.316,17

3.691,00

4.810,00

3.007,00

3.691,00

23.491,00

14.610,00

12.307,00

30.007,17

U       1333     1 SPESE PER MANUTENZIONE STABILI
PATRIMONIALI

01.05-1.03.02.09.000 2020

2021

2022

Cassa

14.500,00

15.100,00

14.500,00

17.362,78

20.850,00

15.100,00

14.500,00

31.136,01

3.996,00

1.950,00

1.254,00

3.996,00

24.846,00

17.050,00

15.754,00

35.132,01

U       1338     1 CANONI PER NOLEGGI VARI UFFICI
COMUNALI

01.05-1.03.02.07.000 2020

2021

2022

Cassa

8.800,00

9.000,00

8.900,00

10.482,95

8.800,00

9.000,00

8.900,00

9.094,87

-1.387,55

-1.387,55

7.412,45

9.000,00

8.900,00

7.707,32

COMUNE DI CAMPOSAMPIERO                       VARIAZIONE       13  del  20-07-2020                                                                                 Pag. 7



 COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

  VARIAZIONE  NUMERO      13 DEL 20-07-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione

ASSESTAMENTO GENERALE DI BILANCIO, ANALISI EQUILIBRI E VARIAZIONE N. 8 DI COMPETENZA E DI CASSA - CONSIGLIO COMUNALE

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U       1340     1 INTERESSI PASSIVI SU MUTUI PALAZZO
MUNICIPALE

01.05-1.07.05.04.000 2020

2021

2022

Cassa

6.000,00

5.050,00

4.060,00

6.000,00

6.000,00

5.050,00

4.060,00

6.000,00

-343,00

-343,00

5.657,00

5.050,00

4.060,00

5.657,00

U       1347     1 INTERESSI PASSIVI SU MUTUI PER
EDIFICI PATRIMONIALI

01.05-1.07.05.04.999 2020

2021

2022

Cassa

28.410,00

23.890,00

19.210,00

28.410,00

28.410,00

23.890,00

19.210,00

28.410,00

-1.620,00

-1.620,00

26.790,00

23.890,00

19.210,00

26.790,00

U       2803     1 SPESE PER MANUTENZIONE SCUOLA
MATERNA RUSTEGA

04.01-1.03.02.09.000 2020

2021

2022

Cassa

4.300,00

4.300,00

4.100,00

5.138,60

4.900,00

4.300,00

4.100,00

5.363,61

5.365,00

3.069,00

1.973,00

5.365,00

10.265,00

7.369,00

6.073,00

10.728,61

U       2805     1 UTENZE SCUOLA MATERNA DI RUSTEGA 04.01-1.03.02.05.000 2020

2021

2022

Cassa

20.000,00

20.500,00

20.800,00

30.168,74

20.000,00

20.500,00

20.800,00

21.670,61

-500,00

20.000,00

20.000,00

20.800,00

21.670,61

U       2970     1 ACQUISTI PER MANUTENZIONE SCUOLE
ELEMENTARI

04.02-1.03.01.02.000 2020

2021

2022

Cassa

2.000,00

2.000,00

2.000,00

2.418,30

2.000,00

2.000,00

2.000,00

2.167,99

250,00

250,00

2.250,00

2.000,00

2.000,00

2.417,99

COMUNE DI CAMPOSAMPIERO                       VARIAZIONE       13  del  20-07-2020                                                                                 Pag. 8



 COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

  VARIAZIONE  NUMERO      13 DEL 20-07-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione

ASSESTAMENTO GENERALE DI BILANCIO, ANALISI EQUILIBRI E VARIAZIONE N. 8 DI COMPETENZA E DI CASSA - CONSIGLIO COMUNALE

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U       2980     1 UTENZE SCUOLE ELEMENTARI 04.02-1.03.02.05.000 2020

2021

2022

Cassa

51.000,00

52.000,00

53.000,00

51.000,00

51.000,00

52.000,00

53.000,00

53.779,93

-8.781,00

51.000,00

43.219,00

53.000,00

53.779,93

U       2983     1 SPESE PER MANUTENZIONI SCUOLE
ELEMENTARI

04.02-1.03.02.09.000 2020

2021

2022

Cassa

12.150,00

13.200,00

12.750,00

18.000,00

14.250,00

13.200,00

12.750,00

23.142,99

8.022,00

3.700,00

2.378,00

8.022,00

22.272,00

16.900,00

15.128,00

31.164,99

U       2988     1 UTILIZZO BENI DI TERZI PER LOCALI
SEDE PROVVISORIA SCUOLE
ELEMENTARI

04.02-1.03.02.07.999 2020

2021

2022

Cassa

18.000,00

10.900,00

0,00

18.000,00

24.000,00

16.900,00

0,00

24.000,00

5.300,00

2.300,00

5.300,00

29.300,00

19.200,00

0,00

29.300,00

U       3180     1 ACQUISTI PER MANUTENZIONE SCUOLA
MEDIA

04.02-1.03.01.02.000 2020

2021

2022

Cassa

2.000,00

2.000,00

2.000,00

2.600,01

2.000,00

2.000,00

2.000,00

2.214,79

250,00

250,00

2.250,00

2.000,00

2.000,00

2.464,79

U       3183     1 SPESE PER MANUTENZIONE SCUOLA
MEDIA

04.02-1.03.02.09.000 2020

2021

2022

Cassa

9.000,00

9.300,00

9.000,00

10.000,00

10.050,00

9.300,00

9.000,00

16.013,74

2.822,00

3.700,00

2.378,00

2.822,00

12.872,00

13.000,00

11.378,00

18.835,74

COMUNE DI CAMPOSAMPIERO                       VARIAZIONE       13  del  20-07-2020                                                                                 Pag. 9



 COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

  VARIAZIONE  NUMERO      13 DEL 20-07-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione

ASSESTAMENTO GENERALE DI BILANCIO, ANALISI EQUILIBRI E VARIAZIONE N. 8 DI COMPETENZA E DI CASSA - CONSIGLIO COMUNALE

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U       3185     1 UTENZE SCUOLA MEDIA 04.02-1.03.02.05.000 2020

2021

2022

Cassa

39.000,00

39.500,00

39.700,00

39.000,00

39.000,00

39.500,00

39.700,00

41.894,66

-2.000,00

-2.000,00

-2.000,00

-2.000,00

37.000,00

37.500,00

37.700,00

39.894,66

U       3413     1 SPESE PER IL SERVIZIO TRASPORTO
SCOLASTICO (rilevante ai fini IVA)

04.06-1.03.02.15.002 2020

2021

2022

Cassa

201.000,00

201.000,00

201.000,00

210.000,00

179.500,00

201.000,00

201.000,00

188.500,00

21.500,00 201.000,00

201.000,00

201.000,00

188.500,00

U       3784     1 SPESE PER RETE BIBLIOTECARIA 05.02-1.03.02.13.000 2020

2021

2022

Cassa

8.840,00

8.840,00

8.840,00

9.877,00

8.840,00

8.840,00

8.840,00

8.840,00

-8.840,00

-8.840,00

-8.840,00

-8.840,00

0,00

0,00

0,00

0,00

U       3787     1 UTENZE BIBLIOTECA COMUNALE 05.02-1.03.02.05.000 2020

2021

2022

Cassa

22.000,00

22.500,00

22.500,00

22.000,00

22.000,00

22.500,00

22.500,00

26.327,05

-1.000,00

-1.000,00

-1.000,00

-1.000,00

21.000,00

21.500,00

21.500,00

25.327,05

U       3791     1 SPESE GESTIONE BIBLIOTECA 05.02-1.03.02.09.000 2020

2021

2022

Cassa

13.450,00

14.600,00

13.550,00

15.000,00

17.250,00

14.600,00

13.550,00

21.601,90

1.062,50

5.100,00

4.037,50

1.062,50

18.312,50

19.700,00

17.587,50

22.664,40

COMUNE DI CAMPOSAMPIERO                       VARIAZIONE       13  del  20-07-2020                                                                                 Pag.10



 COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

  VARIAZIONE  NUMERO      13 DEL 20-07-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione

ASSESTAMENTO GENERALE DI BILANCIO, ANALISI EQUILIBRI E VARIAZIONE N. 8 DI COMPETENZA E DI CASSA - CONSIGLIO COMUNALE

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U       4016     1 TRASFERIMENTI CORRENTI AD
AMMINISTRAZIONI LOCALI PER ATTIVITA'
CULTURALI

05.02-1.04.01.02.000 2020

2021

2022

Cassa

350,00

350,00

350,00

350,00

350,00

350,00

350,00

7.850,94

2.132,00

1.232,00

1.232,00

2.132,00

2.482,00

1.582,00

1.582,00

9.982,94

U       4017     1 CONTRIBUTO AL CONSORZIO
BIBLIOTECHE PADOVANE ASSOCIATE

05.02-1.04.01.02.018 2020

2021

2022

Cassa

2.140,00

2.140,00

2.140,00

2.140,00

2.140,00

2.140,00

2.140,00

2.140,00

-2.140,00

-2.140,00

-2.140,00

-2.140,00

0,00

0,00

0,00

0,00

U       4018     1 CONTRIBUTI PER GESTIONE RETE
BIBLIOTECARIA

05.02-1.04.04.01.001 2020

2021

2022

Cassa

5.650,00

5.650,00

5.650,00

11.300,00

5.650,00

5.650,00

5.650,00

11.300,00

-5.650,00

-5.650,00

-5.650,00

-5.650,00

0,00

0,00

0,00

5.650,00

U       6450     1 ACQUISTI MATERIALE DI CONSUMO PER
LA MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI
SPORTIVI

06.01-1.03.01.02.000 2020

2021

2022

Cassa

5.100,00

10.100,00

5.100,00

6.530,21

5.100,00

10.100,00

5.100,00

5.100,00

3.800,00

3.800,00

8.900,00

10.100,00

5.100,00

8.900,00

U       6494     1 SPESE PER MANUTENZIONE IMPIANTI
SPORTIVI

06.01-1.03.02.09.000 2020

2021

2022

Cassa

18.100,00

18.600,00

18.100,00

21.705,90

21.100,00

18.600,00

18.100,00

33.905,02

4.239,00

3.750,00

2.411,00

4.239,00

25.339,00

22.350,00

20.511,00

38.144,02

COMUNE DI CAMPOSAMPIERO                       VARIAZIONE       13  del  20-07-2020                                                                                 Pag.11



 COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

  VARIAZIONE  NUMERO      13 DEL 20-07-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione

ASSESTAMENTO GENERALE DI BILANCIO, ANALISI EQUILIBRI E VARIAZIONE N. 8 DI COMPETENZA E DI CASSA - CONSIGLIO COMUNALE

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U       6495     1 UTENZE STABILI ED IMPIANTI SPORTIVI 06.01-1.03.02.05.000 2020

2021

2022

Cassa

3.800,00

3.900,00

3.900,00

3.800,00

3.800,00

3.900,00

3.900,00

3.800,00

-1.943,16

-3.900,00

-3.900,00

-1.943,16

1.856,84

0,00

0,00

1.856,84

U       7335     1 ACQUISTI PER MANUTENZIONE
ORDINARIA STRADE COMUNALI

10.05-1.03.01.02.000 2020

2021

2022

Cassa

6.000,00

6.000,00

6.000,00

9.337,95

6.000,00

6.000,00

6.000,00

6.330,40

360,00

360,00

6.360,00

6.000,00

6.000,00

6.690,40

U       7396     1 SPESE PER MANUTENZIONE
SEGNALETICA STRADALE

10.05-1.03.02.09.000 2020

2021

2022

Cassa

33.000,00

33.000,00

33.000,00

50.000,00

33.000,00

33.000,00

33.000,00

61.250,68

12.200,00

12.200,00

45.200,00

33.000,00

33.000,00

73.450,68

U       7397     1 SPESE PER MANUTENZIONE STRADE
COMUNALI

10.05-1.03.02.09.000 2020

2021

2022

Cassa

33.200,00

33.200,00

33.200,00

44.759,39

33.200,00

33.200,00

33.200,00

40.993,87

10.825,01

10.825,01

44.025,01

33.200,00

33.200,00

51.818,88

U       7450     1 INTERESSI PASSIVI SU MUTUI VIABILITA'
E ILLUMINAZIONE PUBB.

10.05-1.07.05.04.000 2020

2021

2022

Cassa

29.180,00

26.230,00

23.120,00

29.180,00

29.180,00

26.230,00

23.120,00

29.180,00

-388,00

-388,00

28.792,00

26.230,00

23.120,00

28.792,00

COMUNE DI CAMPOSAMPIERO                       VARIAZIONE       13  del  20-07-2020                                                                                 Pag.12



 COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

  VARIAZIONE  NUMERO      13 DEL 20-07-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione

ASSESTAMENTO GENERALE DI BILANCIO, ANALISI EQUILIBRI E VARIAZIONE N. 8 DI COMPETENZA E DI CASSA - CONSIGLIO COMUNALE

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U       7463     1 SPESE PER MANUTENZIONE IMPIANTI
ILLUMINAZIONE PUBBLICA

10.05-1.03.02.09.000 2020

2021

2022

Cassa

21.000,00

21.000,00

27.000,00

30.573,46

22.000,00

21.000,00

27.000,00

31.815,14

1.464,00

1.464,00

23.464,00

21.000,00

27.000,00

33.279,14

U       7470     1 CONSUMO ENERGIA ELETTRICA
IMPIANTI ILLUMINAZIONE PUBBLICA

10.05-1.03.02.05.000 2020

2021

2022

Cassa

225.474,00

229.443,00

230.118,00

225.500,00

221.104,22

229.443,00

230.118,00

251.130,22

-5.000,00

-9.000,00

-3.732,50

-5.000,00

216.104,22

220.443,00

226.385,50

246.130,22

U       7720     1 MANUTENZIONE VERDE PUBBLICO 09.02-1.03.02.09.000 2020

2021

2022

Cassa

77.000,00

77.000,00

77.000,00

77.000,00

77.000,00

77.000,00

77.000,00

99.683,84

3.710,00

3.710,00

80.710,00

77.000,00

77.000,00

103.393,84

U       7723     1 CONTRIBUTO RIFUGIO PER CANI 09.02-1.04.01.02.011 2020

2021

2022

Cassa

7.600,00

7.600,00

7.600,00

7.600,00

7.600,00

7.600,00

7.600,00

7.600,00

495,00

495,00

8.095,00

7.600,00

7.600,00

8.095,00

U       7730     1 SPESE PER LA GESTIONE DELL'ASILO
NIDO (rilevante ai fini IVA)

12.01-1.03.02.15.010 2020

2021

2022

Cassa

269.000,00

269.000,00

269.000,00

270.000,00

253.300,00

269.000,00

269.000,00

280.300,00

18.000,00 271.300,00

269.000,00

269.000,00

280.300,00

COMUNE DI CAMPOSAMPIERO                       VARIAZIONE       13  del  20-07-2020                                                                                 Pag.13



 COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

  VARIAZIONE  NUMERO      13 DEL 20-07-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione

ASSESTAMENTO GENERALE DI BILANCIO, ANALISI EQUILIBRI E VARIAZIONE N. 8 DI COMPETENZA E DI CASSA - CONSIGLIO COMUNALE

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U       7741     1 TRASFERIMENTI PER POTENZIAMENTO
CENTRI ESTIVI, DEI SERVIZI SOCIO
EDUCATIVI TERRITORIALI E DEI CENTRI
CON FUNZIONE EDUCATIVA E
RICREATIVA - EMERGENZA COVID

12.01-1.04.04.01.001 2020

2021

2022

Cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

26.902,74

26.902,74

26.902,74

0,00

0,00

26.902,74

U       7840     1 INTEGRAZIONE RETTE INABILI IN CASA DI
RIPOSO

12.03-1.03.02.15.008 2020

2021

2022

Cassa

30.000,00

30.000,00

30.000,00

32.110,00

30.000,00

30.000,00

30.000,00

32.110,00

-5.000,00

-5.000,00

25.000,00

30.000,00

30.000,00

27.110,00

U       7841     1 SPESE PER ALLOGGIO E SOGGIORNO
PRESSO STRUTTURE PRIVATE E
PUBBLICHE

12.04-1.03.02.15.008 2020

2021

2022

Cassa

35.000,00

35.000,00

35.000,00

40.000,00

44.289,88

35.000,00

35.000,00

49.242,91

-9.000,00

-13.148,00

-13.148,00

-9.000,00

35.289,88

21.852,00

21.852,00

40.242,91

U       7922     1 MANUTENZIONE CIMITERI - APPALTI 12.09-1.03.02.09.000 2020

2021

2022

Cassa

20.000,00

20.000,00

20.000,00

27.299,39

20.000,00

20.000,00

20.000,00

27.298,65

-1.517,00

-1.517,00

18.483,00

20.000,00

20.000,00

25.781,65

U       7925     1 SPESE GESTIONE CIMITERI 12.09-1.03.02.09.000 2020

2021

2022

Cassa

2.500,00

2.500,00

2.500,00

4.734,63

2.500,00

2.500,00

2.500,00

4.324,60

4.317,00

4.317,00

6.817,00

2.500,00

2.500,00

8.641,60

COMUNE DI CAMPOSAMPIERO                       VARIAZIONE       13  del  20-07-2020                                                                                 Pag.14



 COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

  VARIAZIONE  NUMERO      13 DEL 20-07-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione

ASSESTAMENTO GENERALE DI BILANCIO, ANALISI EQUILIBRI E VARIAZIONE N. 8 DI COMPETENZA E DI CASSA - CONSIGLIO COMUNALE

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U       7930     1 UTENZE CIMITERI 12.09-1.03.02.05.000 2020

2021

2022

Cassa

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

300,00

300,00

1.800,00

1.500,00

1.500,00

1.800,00

U       7950     1 SPESE PER I SERVIZI FUNEBRI 12.09-1.03.02.99.000 2020

2021

2022

Cassa

3.000,00

3.000,00

3.000,00

3.000,00

3.000,00

3.000,00

3.000,00

3.000,00

-1.000,00

-1.000,00

2.000,00

3.000,00

3.000,00

2.000,00

U       7990     1 RIMBORSO LOCULI CIMITERO 12.09-1.09.99.04.000 2020

2021

2022

Cassa

2.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

4.666,68

5.000,00

5.000,00

7.000,00

2.000,00

2.000,00

9.666,68

U       9396     1 ACQUISTO STRUTTURA MOBILE PER
UTILIZZO LOCALI SEDE PROVVISORIA
SCUOLE

01.05-2.02.01.99.999 2020

2021

2022

Cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

35.500,00

35.500,00

35.500,00

0,00

0,00

35.500,00

U      10320     1 SCUOLA ELEMENTARE
RUSTEGA-MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

04.02-2.02.01.09.003 2020

2021

2022

Cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

12.000,00

0,00

0,00

12.000,00

5.000,00

5.000,00

17.000,00

0,00

0,00

17.000,00

COMUNE DI CAMPOSAMPIERO                       VARIAZIONE       13  del  20-07-2020                                                                                 Pag.15



 COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

  VARIAZIONE  NUMERO      13 DEL 20-07-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione

ASSESTAMENTO GENERALE DI BILANCIO, ANALISI EQUILIBRI E VARIAZIONE N. 8 DI COMPETENZA E DI CASSA - CONSIGLIO COMUNALE

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U      10380     1 SCUOLA MEDIA - MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

04.02-2.02.01.09.003 2020

2021

2022

Cassa

0,00

0,00

0,00

20.000,00

29.000,00

0,00

0,00

29.000,00

5.000,00

5.000,00

34.000,00

0,00

0,00

34.000,00

U      12810     1 QUOTA CAPITALE AMMORTAMENTO
MUTUI PER OPERE PUBBLICHE

50.02-4.03.01.04.000 2020

2021

2022

Cassa

338.600,00

288.900,00

301.500,00

338.600,00

338.600,00

288.900,00

301.500,00

338.600,00

-170.350,00

-170.350,00

168.250,00

288.900,00

301.500,00

168.250,00

COMUNE DI CAMPOSAMPIERO                       VARIAZIONE       13  del  20-07-2020                                                                                 Pag.16



 COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

  VARIAZIONE  NUMERO      13 DEL 20-07-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione

ASSESTAMENTO GENERALE DI BILANCIO, ANALISI EQUILIBRI E VARIAZIONE N. 8 DI COMPETENZA E DI CASSA - CONSIGLIO COMUNALE

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2020 771,37 771,37 0,00

2021 -24.348,00 -24.348,00 0,00

2022 -24.348,00 -24.348,00 0,00

Cassa -27.993,63 -42.457,97 14.464,34

COMUNE DI CAMPOSAMPIERO                       VARIAZIONE       13  del  20-07-2020                                                                                 Pag.17









STATO DI ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI - GESTIONE CORRENTE ANNO 2020

ENTRATE CORRENTI

(importi in  Euro)

TITOLO DENOMINAZIONE 2020 2020 %

Assestato Accertato Differenza Realizz.

FPV CORRENTE

Entrate correnti di natura tributaria, contributiva, perequativa

Trasferimenti correnti

Entrate extratributarie

TOTALE 6.411.129,81 4.161.192,24 2.249.937,57 64,91%

SPESE CORRENTI

(importi in Euro)

TITOLO 1

  2020 2020 %

Missione DENOMINAZIONE Assestato Impegnato Differenza Realizz.

    

Servizi istituzionali, generali e di gestione

Istruzione e diritto allo studio

Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Politiche giovanili, sport e tempo libero

Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Trasporti e diritto alla mobilità

Diritti sociali, politiche sociali e competitività

Sviluppo economico e competitività

Fondi e accantonamenti

TOTALE TITOLO 1° 6.255.812,79 3.976.097,74 2.279.715,05 63,56%

TITOLO 4

  2020 2020 %

Missione DENOMINAZIONE Assestato Impegnato Differenza Realizz.

    

Rimborso prestiti

TOTALE GENERALE 6.255.812,79 4.142.347,74 2.113.465,05 66,22%

Allegato  "D"



GESTIONE DI CASSA ANNO 2020 - ai sensi del DLGS n. 118/2011

TABELLA EQUILIBRIO DI CASSA VAR. N. 8 - LUGLIO                           

DESCRIZIONE STANZIAMENTO VARIAZIONE STANZIAMENTO DESCRIZIONE STANZIAMENTO VARIAZIONE STANZIAMENTO 

Assestato N. 8 assestato Assestato N. 8 assestato

CASSA LUGLIO CASSA LUGLIO

2020 2020 2020 2020

FONDO DI CASSA ALL'INIZIO ESERCIZIO 2.528.088,25 2.528.088,25 TITOLO 1

Spese correnti 6.730.756,37 82.392,03 6.813.148,40

TITOLO 1 di cui FPV

Entrate tributarie 4.251.669,43 -115.000,00 4.136.669,43

TITOLO 2

TITOLO 2 Spese in conto capitale 3.982.394,28 45.500,00 4.027.894,28

Entrate da trasferimenti 690.680,98 149.281,37 839.962,35 di cui FPV

TITOLO 3 TITOLO 3

Entrate extra tributarie 1.011.322,25 -67.475,00 943.847,25 Spese per incremento att.finanziarie 0,00 0,00

TITOLO 4

Entrate da alienazioni e trasferimenti 2.573.762,78 5.200,00 2.578.962,78

TITOLO 5

Entrate da riduzione attività finanziarie 0,00 0,00

Totale entrate finali 8.527.435,44 -27.993,63 8.499.441,81 Totale spese finali 10.713.150,65 127.892,03 10.841.042,68

TITOLO 6 TITOLO 4

Accensioni di prestiti 6.899,55 6.899,55 Rimborso prestiti 338.600,00 -170.350,00 168.250,00

TITOLO 7 TITOLO 5

Anticipazione da tesoriere 500.000,00 500.000,00 Chiusura anticipazione da tesoriere 500.000,00 500.000,00

 

TITOLO 9 TITOLO 7

Entrate x Conto Terzi e Partite di giro 1.371.000,00 1.371.000,00 Spese x c/terzi e Partite di giro 1.379.436,63 1.379.436,63

Totale titoli 10.405.334,99 -27.993,63 10.377.341,36 Totale titoli 12.931.187,28 -42.457,97 12.888.729,31

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE 12.933.423,24 -27.993,63 12.905.429,61 TOTALE COMPLESSIVO SPESE 12.931.187,28 -42.457,97 12.888.729,31

FONDO CASSA FINALE PRESUNTO 2.235,96 14.464,34 16.700,30



                                                   COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: 20-07-2020      n.protocollo:      13

Rif delibera   del  n.

SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO

DENOMINAZIONE

Previsioni
aggiornate alla

precedente
delibera

VARIAZIONI Previsioni
aggiornate alla

delibera in
oggetto

In aumento In diminuzione

MISSIONE   1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma   1 Organi istituzionali

Titolo    1 Spese correnti residui presunti 14.294,92 14.294,92
previsione di competenza 123.037,27 123.037,27
previsione di cassa 136.463,30 136.463,30

Totale programma residui presunti 14.294,92 14.294,92
previsione di competenza 123.037,27 123.037,27
previsione di cassa 136.463,30 136.463,30

Programma   2 Segreteria generale

Titolo    1 Spese correnti residui presunti 6.841,81 6.841,81
previsione di competenza 353.305,67 1.000,00 354.305,67
previsione di cassa 346.947,48 1.000,00 347.947,48

Totale programma residui presunti 6.841,81 6.841,81
previsione di competenza 353.305,67 1.000,00 354.305,67
previsione di cassa 346.947,48 1.000,00 347.947,48

Programma   3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato

Titolo    1 Spese correnti residui presunti 3.248,09 3.248,09
previsione di competenza 204.785,78 585,51 204.200,27
previsione di cassa 202.233,87 585,51 201.648,36

Totale programma residui presunti 3.248,09 3.248,09
previsione di competenza 204.785,78 585,51 204.200,27
previsione di cassa 202.233,87 585,51 201.648,36

Programma   5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo    1 Spese correnti residui presunti 41.887,98 41.887,98
previsione di competenza 296.897,37 3.054,45 299.951,82
previsione di cassa 336.792,25 3.054,45 339.846,70

Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti 9.576,41 9.576,41
previsione di competenza 35.500,00 35.500,00
previsione di cassa 9.576,41 35.500,00 45.076,41

Totale programma residui presunti 51.464,39 51.464,39
previsione di competenza 296.897,37 38.554,45 335.451,82
previsione di cassa 346.368,66 38.554,45 384.923,11

Programma   6 Ufficio tecnico

Titolo    1 Spese correnti residui presunti 23.145,43 23.145,43
previsione di competenza 670.977,65 24.014,34 694.991,99
previsione di cassa 665.007,08 20.285,00 685.292,08

Totale programma residui presunti 56.046,82 56.046,82
previsione di competenza 696.478,21 24.014,34 720.492,55
previsione di cassa 723.409,03 20.285,00 743.694,03

Programma   8 Statistica e sistemi informativi

Pag.1



                                                   COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

Titolo    1 Spese correnti residui presunti 11.472,04 11.472,04
previsione di competenza 39.100,00 7.000,00 46.100,00
previsione di cassa 50.572,04 7.000,00 57.572,04

Totale programma residui presunti 11.472,04 11.472,04
previsione di competenza 39.100,00 7.000,00 46.100,00
previsione di cassa 50.572,04 7.000,00 57.572,04

Programma  10 Risorse umane

Titolo    1 Spese correnti residui presunti 11.328,21 11.328,21
previsione di competenza 264.642,82 300,00 264.942,82
previsione di cassa 252.816,31 300,00 253.116,31

Totale programma residui presunti 11.328,21 11.328,21
previsione di competenza 264.642,82 300,00 264.942,82
previsione di cassa 252.816,31 300,00 253.116,31

Programma  11 Altri servizi generali

Titolo    1 Spese correnti residui presunti 31.857,56 31.857,56
previsione di competenza 532.794,53 4.000,00 528.794,53
previsione di cassa 527.762,51 4.000,00 523.762,51

Totale programma residui presunti 34.950,26 34.950,26
previsione di competenza 584.794,53 4.000,00 580.794,53
previsione di cassa 582.855,21 4.000,00 578.855,21

TOTALE MISSIONE residui presunti 245.435,94 245.435,94
previsione di competenza 3.104.270,96 70.868,79 4.585,51 3.170.554,24
previsione di cassa 3.235.784,61 67.139,45 4.585,51 3.298.338,55

MISSIONE   4 Istruzione e diritto allo studio

Programma   1 Istruzione prescolastica

Titolo    1 Spese correnti residui presunti 12.516,02 12.516,02
previsione di competenza 207.210,84 5.365,00 212.575,84
previsione di cassa 219.726,86 5.365,00 225.091,86

Totale programma residui presunti 12.516,02 12.516,02
previsione di competenza 207.210,84 5.365,00 212.575,84
previsione di cassa 219.726,86 5.365,00 225.091,86

Programma   2 Altri ordini di istruzione

Titolo    1 Spese correnti residui presunti 34.967,34 34.967,34
previsione di competenza 218.820,00 14.644,00 233.464,00
previsione di cassa 253.787,34 14.644,00 268.431,34

Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza 2.499.544,68 10.000,00 2.509.544,68
previsione di cassa 1.758.225,96 10.000,00 1.768.225,96

Totale programma residui presunti 34.967,34 34.967,34
previsione di competenza 2.718.364,68 24.644,00 2.743.008,68
previsione di cassa 2.012.013,30 24.644,00 2.036.657,30

Programma   6 Servizi ausiliari all’istruzione

Titolo    1 Spese correnti residui presunti 30.724,25 30.724,25
previsione di competenza 256.300,00 21.500,00 277.800,00
previsione di cassa 265.300,00 265.300,00

Totale programma residui presunti 30.724,25 30.724,25
previsione di competenza 256.300,00 21.500,00 277.800,00
previsione di cassa 265.300,00 265.300,00

TOTALE MISSIONE residui presunti 78.207,61 78.207,61
previsione di competenza 3.181.875,52 51.509,00 3.233.384,52
previsione di cassa 2.497.040,16 30.009,00 2.527.049,16

MISSIONE   5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma   2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo    1 Spese correnti residui presunti 39.194,34 39.194,34
previsione di competenza 332.171,08 14.435,50 317.735,58
previsione di cassa 367.265,42 14.435,50 352.829,92

Totale programma residui presunti 41.420,70 41.420,70
previsione di competenza 397.511,44 14.435,50 383.075,94

Pag.2



                                                   COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

previsione di cassa 432.832,14 14.435,50 418.396,64

TOTALE MISSIONE residui presunti 41.420,70 41.420,70
previsione di competenza 678.987,49 14.435,50 664.551,99
previsione di cassa 672.832,14 14.435,50 658.396,64

MISSIONE   6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma   1 Sport e tempo libero

Titolo    1 Spese correnti residui presunti 37.850,68 37.850,68
previsione di competenza 172.320,00 6.095,84 178.415,84
previsione di cassa 205.170,68 6.095,84 211.266,52

Totale programma residui presunti 55.028,28 55.028,28
previsione di competenza 511.631,40 6.095,84 517.727,24
previsione di cassa 484.659,68 6.095,84 490.755,52

TOTALE MISSIONE residui presunti 56.191,41 56.191,41
previsione di competenza 540.856,40 6.095,84 546.952,24
previsione di cassa 515.047,81 6.095,84 521.143,65

MISSIONE   9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma   2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo    1 Spese correnti residui presunti 24.513,84 24.513,84
previsione di competenza 164.000,00 4.205,00 168.205,00
previsione di cassa 188.513,84 4.205,00 192.718,84

Totale programma residui presunti 55.843,88 55.843,88
previsione di competenza 174.000,00 4.205,00 178.205,00
previsione di cassa 229.843,88 4.205,00 234.048,88

TOTALE MISSIONE residui presunti 108.573,17 108.573,17
previsione di competenza 213.000,00 4.205,00 217.205,00
previsione di cassa 321.573,17 4.205,00 325.778,17

MISSIONE  10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma   5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo    1 Spese correnti residui presunti 107.951,87 107.951,87
previsione di competenza 445.084,22 19.461,01 464.545,23
previsione di cassa 526.858,96 19.461,01 546.319,97

Totale programma residui presunti 153.314,59 153.314,59
previsione di competenza 2.030.989,00 19.461,01 2.050.450,01
previsione di cassa 1.941.709,47 19.461,01 1.961.170,48

TOTALE MISSIONE residui presunti 153.314,59 153.314,59
previsione di competenza 2.030.989,00 19.461,01 2.050.450,01
previsione di cassa 1.941.709,47 19.461,01 1.961.170,48

MISSIONE  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma   1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Titolo    1 Spese correnti residui presunti 49.553,24 49.553,24
previsione di competenza 298.400,00 44.902,74 343.302,74
previsione di cassa 326.168,60 26.902,74 353.071,34

Totale programma residui presunti 53.588,17 53.588,17
previsione di competenza 298.400,00 44.902,74 343.302,74
previsione di cassa 330.203,53 26.902,74 357.106,27

Programma   3 Interventi per gli anziani

Titolo    1 Spese correnti residui presunti 2.110,00 2.110,00
previsione di competenza 30.000,00 5.000,00 25.000,00
previsione di cassa 32.110,00 5.000,00 27.110,00

Totale programma residui presunti 2.110,00 2.110,00
previsione di competenza 65.000,00 5.000,00 60.000,00
previsione di cassa 67.110,00 5.000,00 62.110,00

Programma   4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo    1 Spese correnti residui presunti 36.081,56 36.081,56
previsione di competenza 130.489,88 9.000,00 121.489,88
previsione di cassa 166.571,44 9.000,00 157.571,44

Totale programma residui presunti 36.081,56 36.081,56
previsione di competenza 130.489,88 9.000,00 121.489,88

Pag.3



                                                   COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

previsione di cassa 166.571,44 9.000,00 157.571,44

Programma   9 Servizio necroscopico e cimiteriale

Titolo    1 Spese correnti residui presunti 41.476,60 41.476,60
previsione di competenza 90.400,00 7.100,00 97.500,00
previsione di cassa 125.806,40 7.100,00 132.906,40

Totale programma residui presunti 41.476,60 41.476,60
previsione di competenza 90.400,00 7.100,00 97.500,00
previsione di cassa 125.806,40 7.100,00 132.906,40

TOTALE MISSIONE residui presunti 326.613,67 326.613,67
previsione di competenza 1.093.189,88 52.002,74 14.000,00 1.131.192,62
previsione di cassa 1.391.948,71 34.002,74 14.000,00 1.411.951,45

MISSIONE  50 Debito pubblico

Programma   2 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

Titolo    4 Rimborso Prestiti residui presunti
previsione di competenza 338.600,00 170.350,00 168.250,00
previsione di cassa 338.600,00 170.350,00 168.250,00

Totale programma residui presunti
previsione di competenza 338.600,00 170.350,00 168.250,00
previsione di cassa 338.600,00 170.350,00 168.250,00

TOTALE MISSIONE residui presunti
previsione di competenza 338.600,00 170.350,00 168.250,00
previsione di cassa 338.600,00 170.350,00 168.250,00

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti 1.027.196,64 1.027.196,64

previsione di competenza 13.233.869,25 204.142,38 203.371,01 13.234.640,62

previsione di cassa 12.931.187,28 160.913,04 203.371,01 12.888.729,31

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti 1.027.196,64 1.027.196,64

previsione di competenza 13.233.869,25 204.142,38 203.371,01 13.234.640,62

previsione di cassa 12.931.187,28 160.913,04 203.371,01 12.888.729,31

Pag.4



                                                   COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Previsioni
aggiornate alla

precedente
delibera

VARIAZIONI Previsioni
aggiornate alla

delibera in
oggetto

In aumento In diminuzione

UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE previsione di competenza 330.207,98 40.300,00 370.507,98

TITOLO    1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

Tipologia  101 Imposte, tasse e proventi assimilati residui presunti 725.178,92 725.178,92
previsione di competenza 3.854.500,00 115.000,00 3.739.500,00
previsione di cassa 3.465.281,69 115.000,00 3.350.281,69

TOTALE TITOLO residui presunti 725.178,92 725.178,92
previsione di competenza 4.640.887,74 115.000,00 4.525.887,74
previsione di cassa 4.251.669,43 115.000,00 4.136.669,43

TITOLO    2 Trasferimenti correnti

Tipologia  101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche residui presunti 116.220,60 116.220,60
previsione di competenza 551.570,76 139.271,37 690.842,13
previsione di cassa 570.640,68 149.281,37 719.922,05

TOTALE TITOLO residui presunti 197.260,90 197.260,90
previsione di competenza 666.070,76 139.271,37 805.342,13
previsione di cassa 690.680,98 149.281,37 839.962,35

TITOLO    3 Entrate extratributarie

Tipologia  100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla
gestione dei beni

residui presunti 67.322,78 67.322,78

previsione di competenza 767.000,00 69.000,00 698.000,00
previsione di cassa 782.098,26 67.475,00 714.623,26

TOTALE TITOLO residui presunti 134.006,18 134.006,18
previsione di competenza 982.345,32 69.000,00 913.345,32
previsione di cassa 1.011.322,25 67.475,00 943.847,25

TITOLO    4 Entrate in conto capitale

Tipologia  200 Contributi agli investimenti residui presunti 351.969,12 351.969,12
previsione di competenza 2.419.547,66 5.200,00 2.424.747,66
previsione di cassa 1.950.574,78 5.200,00 1.955.774,78

TOTALE TITOLO residui presunti 351.969,12 351.969,12
previsione di competenza 3.042.735,66 5.200,00 3.047.935,66
previsione di cassa 2.573.762,78 5.200,00 2.578.962,78

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti 1.420.914,38 1.420.914,38

previsione di competenza 11.203.039,48 144.471,37 184.000,00 11.163.510,85

previsione di cassa 10.405.334,99 154.481,37 182.475,00 10.377.341,36

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti 1.420.914,38 1.420.914,38

previsione di competenza 13.233.869,25 184.771,37 184.000,00 13.234.640,62

previsione di cassa 10.405.334,99 154.481,37 182.475,00 10.377.341,36

Pag.5



 

AL COMUNE DI CAMPOSAMPIERO 

      SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO 

  

      SEDE 

 

Parere sulla proposta di delibera di consiglio comunale avente ad oggetto  

�ASSESTAMENTO GENERALE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022, VERIFICA 

SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI, VERIFICA DELLO STATO DI ATTUAZIONE DEI 

PROGRAMMI E VARIAZIONE N. 8 DI COMPETENZA E DI CASSA AL BILANCIO DI 

PREVISIONE 2020-2022 CON PARZIALE DESTINAZIONE DELL�AVANZO DI 

AMMINISTRAZIONE� 

 
Il Revisore dei Conti: 

Visto quanto previsto dall�art. 239, comma 1 del T.U.E.L. n. 267/2000; 

Visti gli artt. 193 e 194 del D. Lgs n. 267/2000 come modificati dal D.Lgs. n. 118/2011 e il vigente 

regolamento di contabilità dell�ente; 

Vista la proposta di variazione n. 8 (assestamento generale) al bilancio di previsione 2020-2022 e di 

deliberazione adottata ai sensi dell'art. 193 del D.Lgs n. 267/2000; 

Precisato che il legislatore in sede di conversione del DL n. 34/2020 ha differito al 30.09.2020 il 

termine entro cui gli Enti Locali possono adottare la delibera di salvaguardia degli equilibri di 

bilancio; 

Esaminati i documenti ed avute esaurienti delucidazioni dal Responsabile del Settore Finanziario; 

Tenuto conto del parere favorevole espresso dal Responsabile del Settore Finanziario; 

Rileva che: 

1. la variazione di assestamento generale di bilancio n. 8 risulta congrua, coerente ed attendibile 

con le previsioni di bilancio, i programmi ed i progetti nonché rispettosa degli equilibri di 

bilancio e del vincolo di finanza pubblica. 

2. riguardo alla ricognizione dello stato di attuazione dei programmi, la verifica è stata effettuata 

sulla base della relazione redatta dal responsabile del servizio finanziario dell'Ente per la 

gestione corrente e dal responsabile del servizio lavori pubblici per la gestione degli 

investimenti;  

3. non risultano debiti fuori bilancio come certificato dai responsabili di P.O.; 

4. dalla verifica attuale non emerge alcun disavanzo della gestione corrente né tale disavanzo 

appare prevedibile; 

5. permane l�equilibrio di bilancio; 

6. permangono le condizioni per il rispetto del vincolo di finanza pubblica denominato pareggio di 

bilancio. 

 

Esprime, conseguentemente e per i motivi suesposti, parere favorevole alla proposta di variazione 

di bilancio n. 8 (assestamento generale), ritenendo preservati, mediante l'approvazione della 

salvaguardia degli equilibri posta in essere dall�Ente, oltre che i principi contabili e di bilancio 

previsti dall'ordinamento contabile, anche i canoni di una corretta gestione finanziaria ispirata al 

costante mantenimento dei fondamentali equilibri di bilancio degli enti locali.     

 

San Donà di Piave, 23 luglio 2020.   

     Il Revisore dei Conti 

Dott. Franceschetto Antonio 
           firmato digitalmente 



MISSIONE Descrizione ASSESTATO IMPEGNATO DESCRIZIONE ATTUAZIONE PROGRAMMI

ACQUISTO ATTREZZATURE PER INTERVENTI DI MANUTENZIONE 3.200,56 Bilancio 2020 3.200,56 2.197,60 Acquistato attrezzature per interventi di manutenzione squadra operai

AMMODERNAMENTO TECNOLOGICO SALA CONSILIARE 11.000,00 Bilancio 2020 11.000,00 0,00 In corso di individuazione migliore soluzione tecnica dell'intevento

STABILI PATRIMONIALI - MANUTENZIONE STRAORDINARIA 11.300,00 Bilancio 2020 11.300,00 6.294,16

Affidati lavori per installazione videocitofono con collegamento da remoto per l'apertura automantica della porta del 

municipio piazza Dante; disponibilità per ulteriori lavori di manutenzione stabili

ACQUISTO ATTREZZATURE INFORMATICHE 7.000,00 Bilancio 2020 7.000,00 3.855,20

Acquistati n. 4 PC portatili per lavoro smart working personale dipendente; disponibilità per ulteriori acquisti hardware e 

software

ACQUISTO STRUTTURA MOBILE PER UTILIZZO LOCALI SEDE PROVVISORIA SCUOLE 35.500,00 Bilancio 2020 35.500,00 Avviata indagine di mercato

RIMBORSO ONERI URBANIZZAZIONE 45.000,00 Bilancio 2020 45.000,00 0,00 In corso di definizione pratiche di rimborso

MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLA MATERNA CAPOLUOGO

25.000,00 FPV 25.000,00 25.000,00

Eseguiti lavori di messa in sicurezza contro il rischio di sfondellamento del soffitto del salone della Scuola dell'Infanzia 

Umberto I; in fase di chiusura contabilità.

SCUOLA MATERNA DI RUSTEGA - MANUTENZIONE STRAORDINARIA
70.000,00 Bilancio 2020 70.000,00 64.748,54 Affidati lavori, in corso di esecuzione installazione nuova caldaia

MANUTENZIONE STRAORDINARIA LOCALI MENSA SCOLASTICA PER ALUNNI SCUOLA ELEMENTARE 34.000,00 Bilancio 2020 34.000,00 28.742,22 Affidati lavori, in corso di esecuzione

MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLE ELEMENTARI 90.000,00 Bilancio 2020 90.000,00 0,00 Disponibilità per lavori complementari ex liceo I stralcio

870.494,68 Bilancio 2020 611.436,72 685.284,70

FPV 259.057,96

RISTRUTTURAZIONE E ADEGUAMENTO SISMICO ED ENERGETICO SCUOLA ELEMENTARE EX LICEO - II STRALCIO 49.275,00 Bilancio 2020 49.275,00 0,00

Approvato progetto di fattibilità tecnico economico - in fase di definizione procedura affidamento progettazione e direzione 

lavori

SCUOLA ELEMENTARE RUSTEGA - MANUTENZIONE STRAORDINARIA 17.000,00 Bilancio 2020 17.000,00 4.035,70

Affidati lavori a TIM per spostamento impianto telefonico; affidati a e-distribuzione lavori di spostamento linea elettrica. In 

fase di definizione smaltimento vasca gasolio e realizzazione scavo per condotta cavi telefonici

1.249.775,00 Bilancio 2020 942.407,00 416.524,53

FPV 307.368,00

SCUOLA MEDIA - INTERVENTI DI ADATTAMENTO E ADEGUAMENTO DEGLI SPAZI E DEGLI AMBIENTI SCOLASTICI PER EMRGENZA COVID-19
70.000,00 Bilancio 2020 70.000,00

In fase di progettazione e avvio lavori

34.000,00 Bilancio 2020 14.000,00 20.000,00

FPV 20.000,00

281.476,05 Bilancio 2020 280.000,00 24.213,91

FPV 1.476,05

ADEGUAMENTO GIARDINO VILLA CAMPELLO - TORRETTE (DISTRETTO DEL COMMERCIO)
12.000,00 Bilancio 2020 12.000,00 0,00 Da affidare lavori per realizzazione torrette presso giardino di villa Campello

ARREDO PER AUDITORIUM A. FERRARI 3.340,36 FPV 3.340,36 3.340,36 Acquistato bancone di regia

ACCESSIBILITA' E FRUIBILITA' DI VILLA CAMPELLO - AREA SOSTA PER DISABILI 50.000,00 Bilancio 2020 50.000,00 0,00 Da affidare progettazione e lavori per realizzazione area di sosta disabili presso villa Campello

STATO ATTUAZIONE PROGRAMMI PARTE CAPITALE

Servizi istituzionali, generali 

e di gestione

RISORSE FINANZIAMENTO

RISTRUTTURAZIONE ED ADEGUAMENTO SISMICO ED ENERGETICO SCUOLA ELEMENTARE RUSTEGA

Istruzione e diritto allo 

studio

SCUOLA MEDIA - MANUTENZIONE STRAORDINARIA

RISTRUTTURAZIONE E ADEGUAMENTO SISMICO ED ENERGETICO SCUOLA ELEMENTARE EX LICEO - I STRALCIO In fase di esecuzione lavori

Ultimati lavori di realizzazione nuovo impianto di climatizzazione uffici segreteria istituto comprensivo Parini

Approvato progetto definitivo

Approvato in linea tecnica progetto esecutivoRESTAURO E VALORIZZAZIONE TURISTICA DELLA TORRE DELL'OROLOGIO

Tutela e valorizzazione dei 

beni e attività culturali



MISSIONE Descrizione ASSESTATO IMPEGNATO DESCRIZIONE ATTUAZIONE PROGRAMMIRISORSE FINANZIAMENTO

INTERVENTO MANUTENZIONE STRAORDINARIA PALESTRA GEODETICA

28.000,00 FPV 28.000,00 28.000,00

Sostituito generatore di calore a servizio tensostruttura degli impianti sportivi Don Bosco; in corso di perfezionamento pratica 

contributo risparmio energetico. 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA PALESTRA DON BOSCO 30.000,00 Bilancio 2020 30.000,00 3.425,76 Affidato incarico di progettazione e direzione lavori

COLLEGAMENTO NUOVI SPOGLIATOI CON PALESTRA GEODETICA 42.944,00 Bilancio 2020 42.944,00 0,00 Approvato in linea tecnica progetto definitivo-esecutivo 

REALIZZAZIONE CAMPO DA RUGBY IN VIA CORSO 68.367,40 FPV 68.367,40 68.367,40 In fase di escuzione lavori

REALIZZAZIONE ILLUMINAZIONE CAMPO DA RUGBY IN VIA CORSO 170.000,00 Bilancio 2020 170.000,00 14.579,00 Approvato in linea tecnica progetto definitivo-esecutivo

Sviluppo sostenibile e tutela 

del territorio e 

dell'ambiente

ARREDO URBANO

10.000,00 Bilancio 2020 10.000,00 9.190,62

Affidata fornitura per attrezzature ludiche aree pubbliche

RIQUALIFICAZIONE DI BORGO TRENTO E TRIESTE 244.226,96 FPV 244.226,96 244.226,96 Approvato progetto definitivo

INTERVENTI SU VIABILITA' PER ELIMINAZIONE BARRIERE 21.000,00 Bilancio 2020 21.000,00 0,00 Stanziamento a disposizione per interventi su viabilità per eliminazione barriere

ASFALTATURE STRADE COMUNALI 23.966,00 Bilancio 2020 23.966,00 11.138,60 Realizzati cancelli motorizzati sottopasso pedonale di via Marconi

214.000,00 Bilancio 2020 204.000,00 10.000,00

FPV 10.000,00

260.854,94 Bilancio 2020 98.039,78 226.961,50

FPV 162.815,16

SISTEMAZIONE STRADE 2019 E COMPLETAMENTO PISTA CICLABILE DI VIA VISENTIN 175.000,00 FPV 175.000,00 175.000,00 In fase di redazione progetto definitivo-esecutivo

COMPLETAMENTO E MESSA IN SICUREZZA VIA VISENTIN 230.000,00 Bilancio 2020 230.000,00 15.506,16 In fase di redazione progetto definitivo-esecutivo

REALIZZAZIONE PISTE CICLABILI CON L'UNIONE - VIA STRAELLE ULTIMO TRATTO 182.190,03 FPV 182.190,03 182.190,03 L'opera è realizzata dalla Federazione dei Comuni del Camposampierese la quale è in fase di redazione del progetto definitivo

ACQUISIZIONE AREE PER VIABILITA' CON SCOMPUTO ONERI - Via Guizze di Rustega 16.278,00 Bilancio 2020 16.278,00 0,00 In attesa rendicontazione intervento

STRADA COLLEGAMENTO VIA PUCCINI BORGO PADOVA 12.225,25 FPV 12.225,25 12.225,25

EFFICIENTAMENTO ENERGETICO (DISTRETTO DEL COMMERCIO) 30.000,00 Bilancio 2020 30.000,00 0,00 In fase di studio progetto efficientamento

EFFICIENTAMENTO ENERGETICO PUBBLICA ILLUMINAZIONE - INTERVENTO FINANZIATO DAL D.L. N. 34/2019 86.163,60 Bilancio 2020 86.163,60 86.163,60 In corso di completamento lavori di efficientamento P.I. 

MESSA IN SICUREZZA ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE (QUOTA PARTE FINANZIATO CON 

CONTRIBUTO STATALE LEGGE DI BILANCIO 90.000,00 Bilancio 2020 90.000,00 10.531,04 Approvato progetto di fattibilità tecnico economica

Diritti sociali, politiche 

sociali e famiglia

CONTRIBUTO REGIONALE PER IL CENTRO SERVIZI PER ANZIANI BONORA DI CUI AL BANDO "FONDO PER LA RIDUZIONE DEI CONSUMI DELLA 

FORNITURA DI ENERGIA PER FINALITA' SOCIALI 35.000,00 FPV 35.000,00 35.000,00

Erogato saldo contributo regionale al Centro Servizi Bonora per lavori di riduzione consumi fornitura di energia per finalità 

sociali

TOTALE GENERALE 4.939.577,83 4.939.577,83 2.416.742,84

In corso di esecuzione lavori

In fase di svolgimento procedura espropriativa

Politiche giovanili, sport e 

tempo libero

Trasporti e diritto alla 

mobilità

REALIZZAZIONE ROTONDA VIA M. LIBERTA' E L. DA VINCI

NUOVA ROTATORIA ALL'INTERSEZIONE VIA BABELLI -SR 307 -SP 44


